
صفحه آخر

طرح بزرگ تکفیری‌ها
 برای ترور رهبران سیاسی لبنان لو رفت

پلیس لبنان از دستگیری یکی از عوامل اطلاعاتی 
داعش در بیروت و خنثی شدن عملیات بزرگ 

تروریستی این گروه تکفیری خبر داد.
طبق گزارش‌های منتشر شده، این عامل اطلاعاتی از 
طریق نفوذ به یک شرکت ساخت‌وساز و پیمانکاری به نام 
»سولیدر« و گرفتن مسئولیت بخش دوربین‌های نظارتی، 
اقدام به جمع‌آوری اطلاعات برای داعش می‌کرد.نام این 
فرد »آل ص« عنوان شده که لبنانی و اهل »صیدا« ‌است. 

جمع‌آوری اطلاعات از کاروان خودروهای شخصیت‌های 
سیاسی و مراکز اقتصادی و گردشگری مرکز بیروت و نیز 
جمع‌آوری اطلاعات از ورود و خروج‌های خانه سعد حریری، 
نخست‌وزیر لبنان از جمله وظایف تعریف شده برای این 
عضو داعش عنوان شده است.به گزارش تسنیم به نقل از 
روزنامه »الاخبار لبنان«، پلیس لبنان نمی‌خواست هرگونه 
اطلاعاتی درباره این عملیات درز کند اما ارجاع پرونده به 
دستگاه قضایی باعث شد که بخشی از اطلاعات آشکار شود.

نماینده پارلمان انگلیس خواستار بازرسی
از زرادخانه‌های رژیم صهیونیستی شد

انگلیس ضمن  اعیان  نماینده مجلس  یک 
انتقاد از سفر نخست وزیر رژیم صهیونیستی به 
لندن برای دیدار با همتای انگلیسی خود، تصریح 
کرد که تل‌آویو باید اجازه بازرسی از زرادخانه‌های 

هسته‌ای‌اش را به بازرسان بین‌المللی بدهد.
»جنیفر‌تانگ« به خبرگزاری جمهوری اسلامی گفت: 
اسرائیل همانطور که همه می‌دانیم دارای زرادخانه‌های 

هسته‌ای است که آنها را اعلام نکرده است.این مقام 
انگلیسی تصریح کرد: اسرائیل تنها رژیمی در خاورمیانه 
هست که دارای سلاح هسته‌ای بوده و بایستی به بازرسان 
بین‌المللی اجازه بازرسی بدهد.تانگ افزود: مردم انگلیس 
به دین یهود احترام می‌گذارند، اما مخالف صهیونیسم 
هستند. زمان آن فرا رسیده تا از اظهارات ضد اسرائیلی 

فراتر رویم و علیه اسرائیل وارد عمل شویم. 
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تجاوز 4 افسر پلیس به یک سیاه‌پوست، پاریس را به آشوب کشاند

گزارش میدل‌ایست از نقش انگلیس
در اعدام انقلابیون بحرینی

سرویس خارجی-
شلیک  از  بعد  روز  یک 
موشک بالستیک یمنی‌ها به قلب 
استراتژی  انصارالله  عربستان، 
جدید خود در برابر آل سعود  را 
این‌گونه اعلام کرد: »شهر در برابر 
شهر، پایتخت در برابر پایتخت.«

یک‌شنبه شب بود که خبر رسید 
یک فروند موشک بالستیک دوربرُد 
توسط انقلابیون یمنی برای نخستین‌بار 
به هدفی نظامی در ریاض، پایتخت 
عربستان اصابت کرده است. هدف این 
موشک »پایگاه نظامی« »المزاحمیه« 
در غرب ریاض)40 کیلومتری پایتخت 
عربستان( اعلام شد. این خبر برای آل 
سعود حکم »کابوس« را داشت چرا که 
به خطر افتادن امنیت ریاض به معنای 
تهدیدی جدی برای آل سعود است و 
ممکن است معادلات نبرد را به کلی 
به هم بریزد. با گذشت دو روز از این 
عملیات اکنون مقامات یمنی جزئیات 

بیشتری را اعلام کرده‌اند.
به گزارش خبرگزاری مهر، دو تن 
از مقامات بلند پایه سیاسی و نظامی 
یمن ضمن تایید حمله موشکی ارتش 
و کمیته‌های مردمی این کشور به 
ریاض، استراتژی جدید یمن در مقابل 
تجاوزات ائتلاف سعودی را تشریح 
کردند. بر اساس این گزارش، »محمد 
مفتاح« عضو ارشد کمیته‌های انقلابی 
این کشور اظهار داشت: »استراتژی 

جدید یمن در مقابل تجاوزات ائتلاف 
عربستان، شهر در مقابل شهر، پایتخت 
در مقابل پایتخت خواهد بود؛ البته 
شهرهای مقدس مکه و مدینه از این 
راهبرد جدید مستثنی خواهند بود.« 
عضو ارشد کمیته‌های انقلابی یمن، 
در ادامه افزود: »این نوع موشک‌ها 
که توسط متخصصان نظامی یمنی 
طراحی شده‌اند، به صورت انبوه تولید 
و در راستای پاسخ به تجاوزات ائتلاف 
سعودی مورد استفاده قرار خواهند 

گرفت.«
همچنین »حمید عبدالقادر عنتر« 
از فرماندهان ارشد گارد ویژه ارتش 
یمن هم تصریح کرد: »رهبران سیاسی 
و نظامی یمنی در پی تشدید حملات 

جنایتکارانه سعودی، راهبرد تهاجمی 
جدیدی در پیش گرفتند تا که بتوانند 
با فشار به عربستان، حمله ائتلاف 
به شهرها و زیرساخت‌های یمنی را 
متوقف کرده و در صورت ادامه مقابله 

به مثل نمایند.«
پیام این حمله چه بود؟

از سوی دیگر، »شرف لقمان« 
سخنگوی رسمی نیروهای مسلح 
یمن به شبکه المنار گفت که موشک 
بالستیک شلیک شده در چارچوب 
راهبرد اعام شده »عبدالملک 
الحوثی« رهبر جنبش انصارالله یمن 
به سمت غرب ریاض شلیک شد. 
»لقمان« با تاکید بر اینکه »مرحله 
آینده شامل اقدامات غافلگیرکننده 

بیشتر خواهد بود«، افزود: »شلیک 
موشک بالستیک به غرب ریاض برای 
کشورهای متخاصم پیام دارد.« وی 
افزود: »ما علیه آمریکا می‌جنگیم و از 
آن هراسی نداریم. ما در مرحله مقاومت 
پس از دو سال جنگ و محاصره قرار 
داریم.« سرتیپ شرف لقمان همچنین 
تاکید کرد »حمله اخیر موشکی  غیر 
نظامیان را هدف قرار نداده است.« وی 
که با المیادین گفت‌وگو می‌کرد افزود: 
»این حمله نشان داد نیروهای یمنی 
ساح‌هایی دارند که تا امروز آن را از 
انبار بیرون نیاورده‌اند... باز هم دشمن 

را غافلگیر می‌کنیم.«
جزئیات موشک جدید

در همین حال، یگان موشکی 

ارتش و انصارالله یمن درباره این 
موشک جدید توضیحاتی ارائه کرده 
است. بر اساس این توضیحات موشک 
شلیک شده از نوع بالستیک »برُکان2« 
بوده است. بنا بر اعلام شبکه المسیره، 
یگان موشکی یمن اعام کرده که 
موشک بالستیک »برکان2« نوع 
پیشرفته »برُکان1« و موشک »اسکاد« 
است. برخی خبرها برد این موشک 
را 1300 کیلومتر اعلام کرده‌اند. در 
بیانیه یگان موشکی یمن آمده است: 
»»برکان 2« در مرکز توسعه و پژوهش 
وابسته به یگان موشکی و به دست 
کارشناسان داخلی یمن ارتقا داده شده 
است.« این بیانیه می‌افزاید: »آزمایش 
موفقیت‌آمیز موشکی اخیر که معادله 
بازدارندگی را به نمایش گذاشته است؛ 
پایتخت نظام متجاوز سعودی را در 
تیررس موشک‌های ما قرار می‌دهد.«

سکوت ریاض
با وجود انتشار تصاویر موشک 
جدید انصارالله و همچنین فیلم شلیک 
موشک به قلب عربستان، ریاض هنوز 
درباره این رخداد اظهارنظری نکرده 
است؛ اما برخی از شهروندان عربستانی 
با انتشار پیام‌هایی در شبکه اجتماعی 
توییتر اعلام کردند یک اردوگاه نظامی 
در غرب منطقۀ المزاحمیه در نزدیکی 
ریاض هدف حمله قرار گرفته است. 
عربستان در نشست روز دوشنبه هیئت 
دولت هم بدون هیچ‌گونه موضع‌گیری 

درباره این رویداد، تنها به حمله 
یمنی‌ها به ناوچه سعودی در سواحل 
این کشور اشاره کرد و آن را اقدامی 
»تروریستی« خواند. پادشاه عربستان 
در جلسه کابینه این کشور هدف قرار 
گرفتن ناوچه عربستانی در غرب بندر 
حدیده را »تحولی خطرناک« خواند که 
»دریانوردی بین‌المللی در دریای سرخ 
را تهدید می‌کند.« انقلابیون یمن در 
حالی هفته گذشته ناو مدرن سعودی 
را به قعر دریا فرستادند که آل سعود از 
این ناوها برای کشتار غیر نظامیان در 
مناطق جنوبی یمن استفاده می‌کند.

پایگاه خبری »سبق« که نزدیک 
به دولت عربستان است هم در این 
مورد مدعی شد، از منابع خود مطلع 
شدیم که هیچ موشکی در آسمان 

عربستان رصد نشده است!«.
 این پایگاه خبری در ادامه ادعا 
کرد، »منابع می‌گویند در بسیاری از 
مواقعی که کودتاچیان در یمن مدعی 
شلیک موشک به عربستان می‌شوند، 
این موشک‌ها در خاک یمن سقوط 
می‌کند اما آنان ادعا می‌کنند که به 
داخل عربستان آمده و پایگاه‌های 
نظامی را نابود کرده است و این 
تلاش‌های ناامیدی است که برای 
پوشش شکست خودشان مقابل ائتلاف 
سعودی بیان می‌کنند! این ادعاها در 
حالی است که تصاویر ویدئویی این 

حمله منتشر شده است. 

بعد از حمله موشکی به قلب عربستان اعلام شد

استراتژی جدید انصارالله در برابر آل سعود؛
شهر در برابر شهر، پایتخت در برابر پایتخت

کره جنوبی
آسوشیتدپرس: دادستان ویژه کره جنوبی علیه وزیر فرهنگ سابق و یک 
دستیار ارشد »پارک گئون های«، رئیس‌جمهور تعلیق شده این کشور به اتهام 
سوءاستفاده از قدرت و ایراد شهادت دروغ در تهیه یک لیست سیاه از هنرمندان 
منتقد رهبر این کشور اعلام جرم کرد. این در حالی است که پرونده تایید 
استیضاح پارک گئون‌های در دادگاه قانون اساسی این کشور در دست رسیدگی 
قرار دارد. درصورتی که حکم این دادگاه به تایید برسد، باید در عرض دو ماه در 

کره‌جنوبی انتخابات ریاست جمهوری برگزار شود.
سوریه

سیریانیوز: سخنگوی رسمی دبیر کل سازمان ملل اعلام کرد که تروریست‌های 
داعش کنترل منبع اصلی آب حلب را از حدود سه هفته پیش در دست گرفته‌اند. 
وی افزود، حدود یک میلیون و 800 هزار تن در شهر حلب و حومه شرقی آن 
از آبی که داعش کنترل منبع اصلی آن را در دست گرفته، مصرف می‌کردند و 
در چنین شرایطی سازمان ملل در حال تلاش برای فراهم کردن سوخت جهت 
راه‌اندازی صدها چاه‌ عمیق و تأمین آب برای یک میلیون تن است. ارتش سوریه 
کنترل شهر حلب را در دست گرفته اما داعش همچنان کنترل برخی مناطق 

حومه استان حلب از جمله شهر الباب را در دست دارد.
رومانی

ایسنا: نخست‌وزیر رومانی از احتمال اخراج وزیر دادگستری کشورش به 
دلیل عدم مدیریت صحیح یک حکم جنجالی خبر داد. حکم مذکور موجب بروز 
بزرگترین اعتراضات ضد دولتی از زمان سقوط کمونیسم شد. به موجب این حکم، 
ده‌ها سیاستمدار متهم به فساد مصونیت قضایی پیدا می‌کنند. گرچه دولت رومانی 
تدابیری را برای لغو این حکم اتخاذ کرد اما اعتراضات مردمی همچنان ادامه دارد. 
هزاران تن از مردم با تجمع مقابل دفاتر دولتی برای هفتمین روز پیاپی با تکان 

دادن پرچم‌های رومانی شعار »استعفا، استعفا« سر دادند.
انگلیس

رویترز: قانونگذاران انگلیسی با سری اول اصلاحات پیشنهادی برای قانونی 
مخالفت کردند که به »ترزا می« ‌اجازه می‌دهد اتحادیه اروپا را از نیت انگلیس 
برای خروج از این بلوک مطلع کند. طبق طرح می، مذاکرات خروج بریتانیا از 
اتحادیه اروپا تا ۳۱ مارس)اردیبهشت( آغاز می‌شود. نخست‌وزیر انگلیس دوشنبه 
به قانونگذاران کشورش هشدار داد که با ارائه اصلاحات تلاش نکنند مقابل اراده 

مردم بایستند.
اتریش

ایندیپندنت: هزاران تن از مردم اتریش در اعتراض به قانون جدیدی که 
پوشش برقع را در مکان‌های عمومی منع می‌کند، به خیابان‌های وین آمدند. 
معترضان با متهم کردن دولت به نشر اسلام‌هراسی و تبعیض جنسیتی علیه 
افزایش اختیارات جاسوسی پلیس و نیز تبعیض علیه گروه‌های اقلیت اعتراض 
کردند. این راهپیمایی اعتراضی با مشارکت حدود ۳۰۰۰ زن از سوی گروه‌های 
مسلمان سازماندهی شده بود. یکی از سازمان‌های جوانان مسلمان که در اعتراضات 
شرکت داشت، اعلام کرد، هر زنی باید بتواند بدون آنکه مورد اذیت و آزار و 
هرگونه تبعیض قرار بگیرد، آزادانه در مکان‌های عمومی تردد کند و مهم نباشد 

که چه می‌پوشد یا نمی‌پوشد.
فیلیپین

ایرنا: وزیر دفاع فیلیپین شورشیان کمونیست را همانند گروه تروریستی 
ابوسیاف همپیمان داعش دانست و گفت که دولت جنگ تمام عیاری را 
علیه ارتش نوین خلق )شورشیان کمونیست( پس از آنکه »رودریگو دوترته« 
رئیس‌جمهوری آنها را تروریست خواند، راه اندازی می‌کند. رئیس‌جمهور فیلیپین 
هفته جاری با عصبانیت به مذاکره با گروه‌های شورشی کمونیست پایان داد و 
اعلام کرد،صلح با شورشیان حاصل نمی‌شود، پس نظامیان برای یک جنگ 

طولانی مدت آماده باشند.

نشریه انگلیسی »میدل‌ایست‌آی« نوشته دولت انگلیس در سرکوب 
و اعدام انقلابیون با آل‌خلیفه همکاری می‌کند. 

در پی افشاگری‌های یک سازمان حقوق بشری درباره مشارکت انگلیس در 
جنایات آل‌خلیفه، یک نشریه انگلیسی نیز به آموزش نیروهای امنیتی و پلیس 
بحرین با هدف »سرکوب تظاهرات دموکراسی‌خواهانه و اعدام انقلابیون بحرین از 

سوی دولت »ترزا می« اعتراف کرده است.
به گزارش »ایرنا« به نقل از »میدل‌ایست‌آی«، »دولت انگلیس نه تنها از پلیس 
بحرین که بارها با خشونت، بدرفتاری و استفاده نابجا از قوه قهریه و رفتارهای 
خشونت‌آمیزعلیه تظاهرات آرام و دموکراسی‌خواهانه مردم این کشوررا سرکوب 
کرده است حمایت می‌کند« بلکه، وزارت خارجه انگلیس ماموریت مهیا کردن زمینه 
و هزینه آموزش افسران عالی‌رتبه پلیس بحرین را هم از اوت 2015 و به بهانه آنچه 
که »برقراری نظم عمومی« نامیده است، بر عهده گرفته است.« دولت انگلیس 
پیش‌تر »هرگونه آموزش به نیروهای پلیس بحرین با هدف سرکوب انقلابیون این 
کشور« را تکذیب کرده بود. گفتنی است از زمان انقلاب بحرین تاکنون صدها نفر 
درجریان سرکوب‌ها کشته و هزاران معترض نیز بازداشت شده‌اند. گروه‌ها و نهادهای 
حقوق بشری بحرین نیزمی گویند پلیس پس از بازداشت معترضان آنها را مورد 
شکنجه قرار می‌دهد و اقرارنامه‌های جعلی به عنوان مدرک در دادگاه‌هایی که 
حکم‌شان اعدام معترضان است، ارائه می‌شود. این در حالی بود که دولت انگلیس 
در سپتامبر 2016 تامین بودجه آموزش پلیس بحرین را تکذیب کرد و مدعی 
شد که فقط چند میلیون دلار برای حمایت از فعالیت‌های حمایت از حقوق بشر 
در این کشور اختصاص داده است! سخنگوی کابینه انگلیس نیز ادعا کرده که 
انگلیس هیچ بودجه‌ای را در زمینه آموزش نیروهای پلیس بحرین برای سرکوب 
انقلابیون این کشور صرف نکرده است! اما دو ماه بعد، وزارت خارجه این کشور 
اطلاعاتی را در وبسایتش منتشر کرد که شامل اسناد مربوط به برنامه 400 هزار 
پوندی این وزارتخانه برای آموزش نیروهای پلیس در بحرین بوده است«. »مایا 
فوآ« مدیر سازمان حقوق بشری ریپریو  در این باره گفته: »تلاش دولت انگلیس 
برای مخفی کردن همکاری‌هایش با پلیس بحرین »شرم‌آور« است.« روزنامه تایمز 
لندن نیز در همین رابطه نوشته، »افسران و فرماندهان بحرینی در انگلیس برای 

سرکوب معترضان آموزش می‌بینند.«
مردم شهر پاریس پایتخت 
انتشار  دنبال  به  فرانسه 
ویدئویی از تجاوز و آزار جوانی 
سیاه‌پوست به دست پلیس 
فرانسه، به خیابان‌ها ریختند. 

انتشار ویدئویی که نشان از 
ضرب‌شتم و آزار جنسی جوان 
22 ساله سیاه‌پوست داشت مردم 
فرانسه را به خیابانها کشاند. در این 
فیلم یکی از نیروهای پلیس پس 
از دستگیری این جوان سیاه‌پوست 
که تئو نام دارد او را با باتوم می‌زند 
و شدت جراحات به حدی است که 
فرد مضروب به بیمارستان منتقل 

شده است. 
این جوان که با باتوم پلیس 
مورد تعرض قرار گرفته به گواهی 

پزشک دچار صدماتی در این 
قسمت از بدن شده است و بمدت 

یکماه باید در مرخصی درمانی 
بسر ببرد.

تظاهرات کنندگان که بیشتر 
آنها تی شرت‌هایی با جملۀ »عدالت 

برای تئو« به تن داشتند، در پایان 
این راهپیمایی در محل دستگیری 
این جوان ۲۲ ساله تجمع کرده و 
خواستار توقف خشونت پلیس علیه 
جوانان ساکن در مناطق حاشیه‌ای 

پاریس شدند.
عبدالله بنجانا، شهردار سابق 
اولنی سوبوآ که در این راهپیمایی 
اعتراضی شرکت داشت، با اشاره 
به محرومیت در این محله‌ها 
می‌گوید: »دنبال چه هستند، جرقه 
چه چیزی را می‌خواهند روشن 
کنند؟ به اندازه کافی در این محله 
مشکلات وجود ندارد؟ بیکاری، 
ناامنی، گرانی اجاره خانه، نبودن 
چشم انداز برای جوانان، و حالا 
هم این رفتار با یک جوان. ممکن 

است همه چیز را به آشوب بکشد.«
در ساعات پایانی دوشنبه شب 
و پس از اتمام این راهپیمایی، 
تعدادی از جوانان با پلیس درگیر 
شده و سه اتومبیل را نیز به آتش 
کشیدند و چند نفر نیز در نتیجۀ 
بازداشت شده‌اند.  این درگیری‌ها 
روز یکشنبه نیز پلیس پنج جوان 
ساکن این منطقه را به دلیل حمله 
به پلیس و آسیب به اموال عمومی 

دستگیر کرده بود.
 این تظاهرات برای سومین 
روز متوالی در حالی برگزار شد که 
یکی از پلیس‌ها به اتهام تجاوز و 
سه پلیس دیگر به اتهام مشارکت 
در خشونت گروهی در بازداشت 

بسر می‌برند.«

رئیس جمهوری سوریه در 
دیدار یک هیئت پارلمانی بلژیک 
گفت، اروپا به دستور واشنگتن، 
سوریه را ویران کرده و بنابراین، 
نمی‌تواند در بازسازی سوریه، 

نقش داشته باشد.
»بشار اسد« در دیدار یک هیئت 
پارلمانی از بلژیک، ضمن انتقاد از 
کشورهای عضو اتحادیه اروپا، گفت: 
اروپا در حالی که دارد سوریه را 
ویران می‌کند، نمی‌تواند در ساخت 

)بازسازی( سوریه نقش ایفاء کند. 
فارس، وی تصریح  به گزارش 
کرد: بهتر است اتحادیه اروپا موضع 
روشنی در قبال حاکمیت سوریه و 
توقف حمایت از تروریست‌ها اتخاذ 
کند، آنگاه سوری‌ها می‌توانند بپذیرند 
که اروپا در ساخت سوریه نقش داشته 
باشد. وی این اظهارات را در پاسخ به 
سؤال یکی از شخصیت‌های اروپایی 
مطرح کرد که خواستار مشارکت 
دادن اتحادیه اروپا در ساختن سوریه 

شده بود.
بشار اسد خطاب به هیئت بلژیکی 
اظهار داشت: »مسئله با اهمیت درباره 
این سفرها )سفر هیئت‌های اروپایی 
و بلژیکی( این نیست که ما دوست 

باشیم.
 شما به عنوان یک سیاستمدار 
برای دیدن دوست خود، به سوریه 
نمی‌آیید، بلکه می‌آیید تا ببینید 
اینجا چه اتفاقی افتاده است. من به 
هیچ‌وجه آنها )اروپایی‌ها( را همپیمان 
سیاسی خود نمی‌دانم آنها همپیمان 
مردم بلژیک هستند، چرا که دولت 
بلژیک نیز مثل دیگر دولت‌های 
اروپایی امروزه کور شده‌اند و حقایق 
را نمی‌بینند... طی دو سال گذشته 
تمامی جهان تغییر کرده... اما دو 
مسئله تغییر نکرده است؛ یکی اینکه 
القاعده همچنان از طریق داعش و 
)جبهه( النصره به حضور خود در 
سوریه ادامه می‌دهد و دوم، ذهنیت 
مسئولان اروپایی است که هنوز تغییر 

نکرده و اینها هنوز در گذشته به سر 
می‌برند.«

رئیس جمهور سوریه در ارتباط 
با مواضع اتحادیه اروپا همچنین 
گفت: »آنها )اروپایی‌ها( از ارباب خود 
آمریکا تبعیت می‌کنند... اروپایی‌ها از 
آمریکا اطاعت می‌کنند و هر چه را که 
آمریکا می‌خواهد، اجرا می‌کنند. آنها 
کشورهای مستقلی نیستند و بلژیک 

نیز بخشی از اتحادیه اروپاست.«

وی درباره تحت پیگرد قرار دادن 
جنایتکاران جنگی از سوی دادگاه 
لاهه بعد از پایان جنگ در سوریه 
نیز گفت: »ما به خوبی می‌دانیم 
که نهادهای سازمان ملل بی‌طرف 
نیستند، بلکه از آمریکا، فرانسه و 
انگلیس جانبداری می‌کنند. بسیاری از 
این نهادها برای تحقق ثبات در جهان 
تلاش نمی‌کنند یا دنبال حقیقت 
نمی‌روند، بلکه سیاسی هستند و 

برای اجرای دستور کارهای برخی 
کشورها تلاش می‌کنند.« بشار اسد 
درباره مواضع سازمان ملل نیز گفت: 
»بیشتر این مواضع و قطعنامه‌هایی که 
علیه سوریه صادر می‌شود جانبدارانه 
هستند، شاید روسیه و چین بارها از 
حق وتو استفاده کردند، چرا که از 
این حقیقت )وابستگی سازمان ملل( 
آگاهند. برای همین ما مواضع سازمان 

ملل را قبول نداریم.«
نشست آستانه

بشار اسد در اظهارات خود 
در مورد نشست آستانه نیز گفت: 
»مذاکرات آستانه، یکی از راه‌ها برای 
حل بحران سوریه است، اما زود است 
که در مورد آن بخواهیم صحبت 
کنیم: وی دور نخست نشست آستانه 
را که 4 و 5 دی برگزار شده بود، را 

نیز »مثبت« دانست.
اما »خیرت عبدالرحمانف« وزیر 
خارجه قزاقستان گفت که کشورش 
اواسط ماه جاری میلادی )حدود 10 

روز دیگر( میزبان نشست جدیدی 
برای حل بحران سوریه خواهد بود.

سه روز قبل نیز یک نشست 
کارشناسی میان نمایندگان ایران، 
روسیه و ترکیه در آستانه برگزار 
شد. در این نشست که »استفان 
ویژه سازمان  فرستاده  دی‌میستورا« 
ملل نیز حضور داشت، سه کشور فوق 
بر سر چگونگی حفظ و تداوم آتش‌بس 

به توافق رسیدند.
سایر رویدادها

* درگیری‌های داخلی میان 
گروه‌های تروریستی در شمال سوریه 
ابعاد تازه‌ای گرفته است. این درگیری 
در حال حاضر میان دو گروه »احرار 

الشام« و »فتح‌الشام« جریان دارد.
* پارلمان سوریه برای اجرای 
اصلاحات در قانون اساسی این 
کشور، اعلام آمادگی کرد. براساس 
این اصلاحات، اختیارات رئیس جمهور 
کاهش و اختیارات مجلس افزایش 

می‌یابد.

نخست‌وزیر عراق گفت، داعش 
درآمده  پای  از  این کشور،‌  در 
و سرکرده آن نیز کاملا منزوی 

شده است.
»حیدر عبادی« در گفت‌وگو  با 
شبکه تلویزیونی »فرانس - 24« اظهار 
داشت: داعش به لحاظ نظامی، در عراق 
از پای درآمده است. وی افزود: داعش 
در موصل خرد شده و ابوبکر بغدادی 
سرکرده این گروه تروریستی نیز مهار 
و منزوی شده است و تحرک چندانی 
ندارد. بغدادی به دلیل حملات سنگین 
عراقی‌ها، تحت فشار قرار گرفته و 
در پی کشته شدن شمار زیادی از 

نیروهایش، منزوی شده است.
به گزارش فارس، نخست‌وزیر 
عراق همچنین اعلام کرد: حمله برای 

بازپس‌گیری بخش غربی موصل از 
تروریست‌های داعش، به زودی آغاز 

خواهد شد.
عملیات آزادسازی موصل، بامداد 
26 مهر گذشته آغاز شده و طی آن 
زمان تاکنون، حومه موصل و بخش 
شرقی این شهر از لوث عناصر داعش 

پاکسازی شده است.
محل اختفای بغدادی

در ارتباط با اظهارات عبادی، 
خبرگزاری جمهوری اسلامی گزارش 
داد که نخست‌وزیر عراق محل مخفی 
سرکرده  بغدادی«  »ابوبکر  شدن 
داعش را می‌داند، اما از افشاء و لو 
دادن آن خودداری می‌کند. عبادی به 
فرانس - 24 گفت، ابوبکر بغدادی اکثر 
فرماندهان خود را از دست داده و کاملا 

از مخفیگاه او اطلاع داریم. با این حال، 
نخست‌وزیر عراق از اعلام محل اختفای 

بغدادی، خودداری کرده است.
علت احتیاط عبادی، دستیابی 
این اطلاعات است.  به  آمریکایی‌ها 
مدتی است که نیروهای آمریکایی تمام 
تلاش خود را برای سر به نیست کردن 
بغدادی به کار گرفته اما تاکنون موفق 
نشده‌اند. واشنگتن با کشتن بغدادی، 
می‌خواهد در واقع »جعبه سیاه« 
همکاری خود با داعش را از بین ببرد.
آمریکا سال 2011 بغدادی را یک 
»تروریست جهانی« خوانده و برای 
کشتن وی و یا ارائه اطلاعات درباره 
او، 10 میلیون دلار جایزه تعیین کرده 
بود. اما چندی پیش این جایزه را تا 

25میلیون دلار افزایش داده است.

سران آمریکا در حالی ژست مبارزه 
با بغدادی و داعش را می‌گیرند که 
حمایت‌های این کشور از تکفیری‌های 
داعش از طریق متحدانی مثل ترکیه، 
قطر و عربستان، ادامه داشته است. 
این حمایت‌های غیرمستقیم، هنوز 

ادامه دارد.
در ارتباط با وضعیت کنونی داعش 
در عراق و سوریه، سازمان ملل نیز 
اعام کرد که این گروه تروریستی 
به خاطر کاهش درآمدهایش از محل 
فروش نفت، نیز در موضع دفاعی قرار 

گرفته است.
تهدید کویت به اقدام نظامی!

شماری از نمایندگان مجلس 
»الامه« )پارلمان( کویت ضمن انتقاد 
از اظهارات برخی مقامات عراقی درباره 

منطقه مرزی »خور عبدالله«، خواستار 
حمله نظامی به عراق شدند!

به گزارش فارس، »عسکر العنزی« 
رئیس کمیته داخلی و دفاع پارلمان و 
چهار نماینده دیگر پارلمان اظهارات 
تهدید‌آمیزی علیه عراق بر زبان آوردند 
و حتی از دولت کویت خواستند سفیر 
عراق را احضار کند و درباره اظهارات 
مقامات بغداد درباره خور عبدالله 

توضیح بخواهد.
دو کشور منطقه خور عبدالله را که 
در حد فاصل میان جزیره »بوبیان« 
کویت و »اروندکنار« ایران واقع است، 

از آن خود می‌دانند.
کویت و عراق در سال 2012 
توافقنامه »خورعبدالله« را امضا کردند. 
این توافقنامه بر همکاری دو کشور 

در  امر سازماندهی دریانوردی در این 
منطقه تاکید دارد.

سایر رویدادها
* سفیر مصر در عراق گفت که 
تلاش می‌کند روابط بین دو کشور، 

»جهش بزرگی« بیابد.
* سفارت آمریکا در عراق از 
احتمال عملیات تروریستی داعش در 

هتل‌های بغداد خبر داد.
* وزارت دفاع کانادا اعلام کرد، 
این کشور کمک‌های تسلیحاتی در 
اختیار نیروهای پیشمرگ کرد عراق 

قرار داده است.
* جنگنده‌های ارتش عراق یک 
مقر فرماندهی داعش را در شمال غرب 
استان کرکوک بمباران کردند. در این 

حمله، 11 تروریست کشته شدند.

براساس جدیدترین آمار منتشر شده در مورد میزان تحرک و فعالیت 
بدنی شهروندان کشورهای مختلف، مالت، سوازیلند و عربستان تنبل‌ترین 

کشورهای جهان شناخته شدند.
 یک مجله پزشکی انگلیسی، فهرستی از 10 کشور را به عنوان تنبل‌ترین 
کشورهِای جهان ارائه کرد. این پژوهش، پس از تحقیقات فراوان دربارۀ تنبلی و بعد 
از تطبیق پارامترهای تنبلی بر 122 کشور جهان، در مجلۀ »The Lancet«، منتشر 
شد. تنبل‌ترین کشورهای جهان، به ترتیب عبارتند از: مالت، سوازیلند، عربستان، 

صربستان، آرژانتین، ایالات فدرال میکرونزی، کویت، انگلیس، امارات و مالزی.
طبق این آمار، نزدیک به 70 درصد مردم عربستان تحرک لازم را ندارند و این 
البته به فرهنگ غلط در این کشور بر می‌گردد. نزدیک به 34 درصد از ساکنان 
ریاض پایتخت عربستان را مهاجران غیر سعودی تشکیل می‌دهند. بیشتر این 
افراد هندی هستند که به کارهای خدماتی مشغول هستند از این رو ریاض را شهر 
کارگران خارجی نیز می‌نامند. براساس عادات فرهنگی غلط موجود در عربستان، 
بیشتر شهروندان این کشور حتی برای کارهای خانه از قبیل آشپزی، رانندگی، 
نگهداری و تربیت کودکان، و شغل‌های فروشندگی و ... اقدام به استخدام نیروی 
کار و خدمتکاران زن و مرد از کشورهای دیگر به ویژه اندونزی، پاکستان، مغرب، 
نپال و ... می‌نمایند.  درسال‌های اخیر بارها درباره مشکلات فرهنگی، اجتماعی 
و اخلاقی ناشی از حضور این خدمتکاران خارجی در منازل شهروندان عربستان، 

بارها هشدار داده‌ شده است.

رئیس‌جمهور آمریکا در حالی که پیش از این با بیان اظهارات ضد 
ناتو و بی‌خاصیت خواندن این سازمان جنجال‌ساز شده بود، این بار گفته 
از ناتو حمایت خواهد کرد به شرط آن که اعضای ناتو پول این حمایت‌ها 

را بپردازند!
با گذشت کمتر از یک ماه از روی کار آمدن ترامپ جدای از جنجال‌های 
گسترده‌ای که وی با صدور فرامین اجرایی خود به راه انداخته، به نظر می‌رسد که 
وی هنوز قادر نیست موقعیت جدید خود را نه به عنوان یک تاجر بلکه به عنوان 
یک سیاستمدار، درست ارزیابی کند؛ چرا که هر جا می‌نشیند درباره »پول« حرف 
می‌زند و این که سایر کشورها مثل اعضای ناتو یا عربستان و کشورهای خلیج‌فارس 

باید سهم خود رابه خاطر زحماتی که آمریکا می‌کشد بپردازند. 
اما در این میان وضعیت ناتو »خاص‌تر« است. شاید بتوان گفت: »پیروزی 
ترامپ در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا هیچ نهادی را مانند ناتو نگران نکرد.
 وی در جریان تبلیغات انتخاباتی خود نحوه تأمین بودجه ناتو را زیر سؤال برده 
و گفته بود واشنگتن دیگر حاضر نیست هزینه بقیه کشورها را بپردازد و اعضای 

ناتو باید سهم خود را در هزینه‌های سالانه این سازمان بی‌خاصیت بپردازند.«
ترامپ همچنین تهدید کرده بود »که در صورت عدم پرداخت سهم هزینه‌های 
دفاعی از جانب سایر اعضا، آمریکا حمایتش را از کشورهایی که سهم خود را 
نمی‌پردازند، قطع خواهد کرد.« »براساس اطلاعات موجود، آمریکا طی سال 2016 

میلادی چیزی حدود 95 درصد از هزینه‌های نظامی ناتو را تقبل کرده است.«
ترامپ روز دوشنبه نیز با حضور در پایگاه »مک‌دیل« که مرکز نظارت بر 
عملیات ارتش این کشور در غرب آسیا است، بار دیگر مواضع قبلی خود درباره 
ناتو تکرار کرد.رئیس‌جمهور آمریکا در این پایگاه نظامی به وضعیت کنونی ارتش 
آمریکا پرداخت و با انتقاد شدید از »اوضاع تجهیزات« ارتش آمریکا گفت »شرایط 
نیروی دریایی کشورش همانند شرایط این نیرو در جنگ جهانی اول است که نباید 
این‌گونه باشد.«»اسپوتینک بر اساس برخی گزارش‌ها و اظهارات برخی مقامات 
ارشد نیروی دریایی آمریکا ، در این باره نوشته: »حدود دو سوم از جت‌های 
جنگنده نیروی دریایی آمریکا نمی‌توانند پرواز کنند.«ترامپ که سال‌ها »تاجر« 
بوده، در تشریح گام‌های برداشته شده برای نوسازی ارتش نیز گفت: »با بوئینگ 
و لاکهیدمارتین مذاکره کردم و توانستم بر سر خرید اف-35ها، 700 میلیون دلار 
صرفه‌جویی کنم.«صحبت که به پول کشید، ترامپ یکی از شعارهای انتخاباتی 
خود یعنی کاهش کمک‌های مالی آمریکا به ناتو را یادآور شد و گفت: »ما از ناتو 
حمایت می‌کنیم ولی همه اعضای این پیمان می‌بایست سهم خود از هزینه‌ها 

را به صورت کامل و مناسب بپردازند که بسیاری از آنها این کار را نمی‌کنند.«
 همزمان کاخ سفید نیز اعلام کرد که »دونالد ترامپ« در یک تماس تلفنی با 
»ینس استولتنبرگ« دبیرکل ناتو، حمایت خود از ائتلاف ناتو را ابراز کرده است. 
خبرگزاری اسپوتنیک هم در این‌باره گزارش کرد، »کاخ سفید اعلام کرده که ترامپ 
و استولتنبرگ توافق کردند »به همکاری و هماهنگی نزدیک برای پرداختن به 

طیف کاملی از چالش‌های امنیتی که ناتو با آن روبرو است ادامه دهند.«
رای وزارت دادگستری به نفع فرمان ترامپ

اما کشمکش‌ها بین دولت و دستگاه قضایی آمریکا بر سر فرمان اجرایی ترامپ 
در مورد منع ورود مهاجرین کشور مسلمان به آمریکا هنوز ادامه دارد.

 در آخرین تحولات در این زمینه وزارت دادگستری آمریکا با دفاع از فرمان 
مهاجرتی ترامپ از دادگاه فرجام در »سانفرانسیسکو« درخواست کرده این دستور را 
برای »تامین امنیت ملی« ابقا کند. وزارت دادگستری در سندی 15 صفحه‌ای که 
تسلیم دادگاه شده استدلال کرده که دستور ترامپ »استفاده قانونی از اختیارات 
ریاست جمهوری است« نه برای جلوگیری از ورود مسلمانان به آمریکا. روز یکشنبه 
دادگاه استیناف فدرال در آمریکا با درخواست تجدیدنظر دولت برای ابقای فوری 
فرمان اجرایی رئیس‌جمهور این کشور در محدودیت سفر به آمریکا، مخالفت کرده 
بود.صدور این رای به این معنی بود که محدودیت‌های اعلام شده تا زمانی که 
این پرونده به طور کامل در دادگاه مطرح شود به حالت تعلیق در می‌آیند.دادگاه 
تجدید نظر فدرال تا دوشنبه به کاخ سفید و مخالفان این ممنوعیت که آن را به 

چالش کشیده‌اند، فرصت داده تا اگر دلایل بیشتری دارند به دادگاه ارایه کنند.

مجله انگلیسی »لنست« منتشر کرد
مالت، سوازیلند و عربستان
تنبل‌ترین کشورهای جهان!

پارلمان رژیم صهیونیستی )کنست( لایحه جنجالی شهرک‌سازی 
در اراضی متعلق به فلسطینی‌ها در کرانه با ختری را هم تصویب کرد. 

فلسطینی‌ها این لایحه را »دزدی در روز روشن« خوانده‌اند.
در پی تصویب لایحه جنجالی قانونی کردن شهرک‌سازی‌های صهیونیستی در 
اراضی متعلق به فلسطینی‌ها در کرانه باختری که دوشنبه‌شب صورت گرفت، روزنامه 
صهیونیستی‌ هاآرتص نوشت، »این لایحه مسیر را برای ساخت‌وسازهای غیرقانونی 
در کرانه باختری هموار می‌کند. این لایحه جنجالی نه تنها شهرک‌سازی‌های این 
رژیم در آینده، بلکه شهرک‌سازی‌های پیش از این تاریخ را نیز مجاز می‌داند.« 
گفتنی است این لایحه حتی از سوی برخی محافل سیاسی صهیونیستی نیز 
»خطرناک« توصیف و رد شده بود.به گزارش فارس به نقل از »رویترز« بر اساس 
این لایحه، ساخت 4000 واحد مسکونی در اراضی اشغالی متعلق به فلسطینی‌ها 
»کاملا« قانونی و مجاز است! این لایحه با آراء 60 نماینده موافق در مقابل 52 
مخالف به تصویب رسیده است. این لایحه جنجالی تاکنون با اعتراضات گسترده 
بین‌المللی و مقامات فلسطینی مواجه شده است.سازمان آزادی‌بخش فلسطین با 
صدور بیانیه‌ای، اعلام کرده »قانون جدید اسرائیل به سرقت اراضی فلسطین برای 
واگذاری آن به شهرک‌نشینان مشروعیت می‌بخشد.« »نبیل ابو ردینه« سخنگوی 
رس\می تشکیلات خودگردان فلسطین نیز این قانون را »مخالف قطعنامه 2334 
شورای امنیت« دانسته و از جامعه جهانی خواسته پیش از خارج شدن کنترل از 
امور، به مسئولیت‌های خود عمل کنند.تصویب این لایحه در حالی صورت می‌گیرد 
که شورای  امنیت سازمان ملل اخیرا با اکثریت آرا و در اقدامی بی‌سابقه هرگونه 

شهرک‌سازی از سوی رژیم صهیونیستی را محکوم کرده است.

به‌رغم مخالفت‌های گسترده جهانی
کنست لایحه جنجالی شهرک‌سازی
 در کرانه باختری را تصویب کرد

ترامپ: از ناتو حمایت می‌کنیم
به شرط اینکه پولش را بدهند

حیدر عبادی:

کمر داعش را در موصل شکستیم      ابوبکر بغدادی منزوی شده است


